平成30年1月27日
地区コミッショナー各位
一般社団法人　日本ボーイスカウト静岡県連盟
県コミッショナー　　小林　透
進歩・国際委員長　川島　一郎

平成２９年度「海外派遣・国際交流スカウト報告会」
開催案内と発表者推薦のお願い

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟では、ボーイスカウト運動の重要な柱のひとつとして、スカウトの国際活動を展開しています。また、来年（平成３１年）には、第24回ワールドスカウトジャンボリーが、米国ウエスト・バージニア州で開催されます。その参加に弾みをつける意味でも多くのスカウトや指導者が国際交流の楽しさと大切さを実感することが重要と考えます。
静岡県連盟　進歩・国際委員会では、海外派遣や国際交流の魅力と実践的な情報を紹介するため、平成２４年度から海外派遣・国際交流スカウト報告会を行っています。本年度は平成３０年　３月１８日（日曜日）、スカウトフォーラムと同日（フォーラム終了後）に開催することになりました。
つきましては平成２８～２９年度に各地区にて海外派遣あるいは国内外で国際交流を実践したスカウトがおりましたら、報告会での発表を推薦していただきたく、宜しくお願い申し上げます。
報告会では、海外派遣や国際交流に興味を抱いているスカウトや成人指導者と、海外派遣の成果や課題、留意点等についても情報を共有し、今後の派遣事業・国際交流の活性化につなげたいと考えています。詳細については、後日あらためてご案内いたします。

記
· 日時：平成３０年３月１８日（日）13:00～16:00　　（スカウトフォーラムと同日開催）
· [bookmark: _GoBack]場所：静岡県青少年会館　　１階　　第１１会議室
· 報告スカウトの推薦：平成２８～２９年度に海外派遣あるいは国際交流を実施したスカウト
（VS～RS、２人ペアでの発表も可）
· 申込み先：一般社団法人日本ボーイスカウト静岡県連盟事務局
e-mail：bs-shizuoka@mail.wbs.ne.jp
締切：平成３０年２月１８日（日）
以上

海外派遣・国際交流スカウト報告会　発表者推薦
　　　　　　　　　　地区
推奨責任者：　　　　　　　　　　　　　　　　（メールドレス）
	団名・所属隊
	氏名
	発表者メールドレス
	海外派遣・国際交流の内容

1